Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Barracão
Rua São Paulo, 235 Centro

Tel. (49) 3644 121513644 1217
www.barracao.pr.govbr

PORTARIA N° 08112023

NOMEIA COMISSÃO CENTRAL PARA
COORDENAR O PROCESSO DE
ESCOLHA DOS DIRETORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

JORGE LUIZ SANTIN, Prefeito do Município de Barracão, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da legislação em vigor,
e CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 169/2022,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a Comissão Central para a coordenação do processo de escolha
dos diretores da rede municipal de ensino, composta pelos servidores abaixo
relacionados -

1 - Adriane Jaqueline Kroth Hermes;
II - Clecir Maria da Silva;
III - Eliziane Debona do Carmo;
IV - Kelen Juliane Faquinello;
V - Matheus Eduardo Pazin.

Art. 20.  A Comissão Central, nos termos do art. 17 do Decreto n° 169/2022, terá as
seguintes atribuições:

- designar as Comissões Internas da Secretaria Municipal de Educação:
II - coordenar o processo de eleição dos diretores;
III - preparar e encaminhar às Comissões Internas o material necessário à
realização do processo eleitoral;
IV - receber das Comissões internas a listagem dos candidatos eleitos para fins
de designação à função;
V - julgar os recursos impetrados no decorrer do processo eleitoral.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Barracão/PR, 10 de setembro de 2023.

- l - 	_

JOFGE LUIZ SANTIN
Prefeito Municipal

o 12 de Outubro de 2023
. a4bu,w eytøftat

EFE:TL/SA01 	 PeateamMaaic,paid,,o,qse:sa

Á 	DIONiSIo 	 '

CERQUEIRA

EDITAL DE (ONVOCAÇÁO N' 022/2023 - CONVOCA PARA COMPARECiMENTO E
PIMYi-IMS'N'IO, APROVADO (A) NO CONCURSO PÚBLICO REGUL.AI)() PELO EDITAL N'

03/2022,0' DÁ OUTRA,S PROVIDÊNCIAS
O Prefeito Municipal de Dionisio Cer4neira. Estado de Santa Catarina, Os' ate das orrihutci/es

legais que lhe coa6sro aI ei Orgânica Municipal. de acordo corri o Edita/ N' 003 2022. tiotitirlogado cai 17 de
fevereiri, do 2025, o outras cttinhinaçllea legais aplicáveis. RESOLVE:
i ('ONVO('SR, o .5! •:ond,dero: ai ibaixia relacionado, (a):
/'sit o O .riod, /I \ll l /11 III' 	RVtÇ()S 	115 	- - -

'4' l'ist bIt, xii 	 NOME L.ÇL.SSIF.IÇAÇA.Çt
.0 	,•• 	.,OSELCRISTESA ,. 	.................................................i._.. 	-

2. O candidato. acena convocado devam comparecer no prato niaxhncs de (30) TRINTA DIAS a contar da
data da publiraçlo deste Edital da Cnasocaçáo ao Setor de Recursos 1-maianos, da Secietaria Monicipal de
Adsnua.airaçlo e Financas. coma docionentac*o solicitada para tina de ogertdamnsssdo

e 	Exame de Soado com
a ntialsco perito em medicina do trabalho.
2.l. O candidato devetd apresentar cópia, Jnnionaeaee coar, os originou. dos drirunteoto, a vogior reloesotiados.
21. Copio lçgivel da Carteira de Identidade IRO).
2.5. Cópia leguei da ('l'F.
2.4. Cópia legueI do Titulis de Eleitor e comprovantes da Sismo soleiç0o ei Cemutito de Qoroção Eleitoral;
2.5. ('opta legivel do ('eniftcadodoReservista 4 sevo masculino);
2.6. Compres auto de Residência ,r tele(iaor
2.7.

cópia
 do Diploma ou coinpmosanle de earolas'tdade;

2.8. ('opta de Certidão de Nascimento ou ('iioametaio, cenfssritie o caso:
2.91 Declaração de bens, na forma da l,eir
2 10. Certidão negarisa de antecedentes criminais: llni ais-el federal: Certidão negativa da lasaca Feders
(iom1/sess.etftin.bn'citroiiidao.neoatica 1: Certidão da Justiça isletuirol do Crimes Eloitorti,

); Certidão da ãtssiiça Militei di
tini/lo (b9p.;.isww..81115201..tiElvi(DE tinLçantitl/l0-tlggallvas lii' anlsOd)ggSttoa 1 Em atrai estadual
Certidão nega/iva .tirnioal da Justiça 1/siadiail do domiciliado candidato suasocado.
2.11. Declaração de não acimnulaçãt) de eampregiodfauç&'s no setsiro publico, iodados eia lei;
2.12. Cópia da (ariano de Tratraltmo e -ou Cópia do COLORi de inscrição ao PIS?l'ASEP. se possuir.
2.13. Copia da Cemle.lRs de aaucinsuriiro dos filho, e Cõpia da ('arte/ai de saõtuaç/lsi para filtrei menores cIo
atlas; Atestado ilin frequdocia escolar para filhos cota idade co/te e 17 atou,,
2 -14, Atestado ~co Adia isstonal içem agendado depois do entrega de toda dorameitiaçãot,
2.15. Dectaniso de lar sofrido os, itao, no evs'rs'tcmo de fsuçlio pública. pana/idade, disciplinares, roniiirtoo
legislação aplicas eI;
2.16 tjtoa Enn 3x4 recente,
2.17. ('ópio e sOu Conuprosaitie de abertura do ('anta Corrente na ('aFta 1/coas/mis-a Federal:
2.18 Declaraçási de Dependentes:
2.19 Cópia da CMI
2.20 	Apresentar 	qiia.lificaçlto 	caurasieal 	pato 	o 	eSticail,
iliglu. 	 Itâ&~
221 Registro no órp8oda classe sei/carga esigit
3.0. A asonialtira do] enti. tIo Posse. bem corso, o inicio tias atividades está relacionado a entrega completa
dos ilocutnnauto-u elencados tio presente edital de cotas uu'açiliu.
4 O Os candidatos ali, poderão alegar descanitecinteoto do inteiro teor deste Edital, e outras coraiaações
legais correlatas tirando sujeitos ia condiç/ue, neles estabeles idas.

t)ionisio ('crqtieoa 1/e, em II) de 01.11J8RO de 2023.
TII'a'AGO Vs'ANDERLÀ2( CNOATTO GONÇALVES - lOeleito Mnniripal

C .n-/iJli',i.oi. qra! e pu'i'neriee rira foi Rt'glsfrnrlo tpuu/nóiomda rio Dtsuoio Cjfiu'kaí doa Mreukiluis DOM —
d/GusOWtø/cspis/if 1/e" tI'

PORTARIA N5  08112023

NOMEIA COMISSÃO CENTRAL PARA
COORDENAR O PROCESSO DE
ESCOLHA DOS DIRETORES DA REDE
MUNICIPAL. DE ENSINO

JORGE LUIZ SANTIN, Protesto isca Muntoipto de Barracão, Estado do Pãrettsit, no santo
510 suas aOrrbuiç686 leigais que lhe são conferidas nos termos da legislação cai vigor
e CONSIDERANDO o disposto no Decreto a° 161512022,

RESOLVE

ArO, 1°. Deisgetar a Comissão Central para a coordenação do processo de Oseo//In
dos diretores da rede municipal de ensino Ccim/206ta 0010$ servidoreri 003/X/a
ro/ac000adosi

- Ad/sane Jaaquettnia Krot/2 (lermos
li - CInco Maria do Silva;
III - E/acione l)ebonai do Corrsto
IV' Ke/tan Ju/tane Faqutnet(o;
V-- Malheus Eduardo Paztn

Art. 2, A Comissão Central. rios termos do ao 17 saca Decreto s,  560/2022, 10,,
seguintes atrobuaçOes'

I deaignar as Comissões Internas da Decrerarsa Municipal de Educação
I - coordenar o pr000leota dei c'/esç/lo dos clstotorais

III
	 ata
' preparar e erscamsrtt'tar às Comissões Internas 	rnatetaI necess,àss /

realização do processo eles,tctr.al.
IV - rsc000r /305 Comissões Internas a Itistagem dos candidatos etituIOs pó si 1.555

de dttsignaçlto à função.
V - ulgar os recursos impeliados no 0000/ser dc. processo eleitoral,

Art. $'. Ente Podaria entra earii vigor na data do asia pubticaçao revogadas rito
rlsnp0SiÕes em contrario

Bsarracao/PR. 'O iii, setembro 00,

J RGE LUIZ SANTIN
Prefeito Msin)cpal

ESTALit)OOPARANA
PREECITURA MUNICIPAL BARRACÃO

DECRETO lei 319/2023
DESDE ounaaltao DE 3023

96- ta, Aies/,riara de se/lesta astc,Oro! m,iapiesnaaiar. twa Oeçatmnsn/s,
Mosssípusi 111  t5an'ass/lo no ueior 00

íOaisrs'uouiuis ti i'i/ttKsia anil iiitøi'Mfli/.as e usicail. iets), cønloens,
osteciO 'di

O PR600itt'O MUNICIPAL, 1* BARRACÃO 	si, iates ar sues ,iits/uo.çduns asia no reatara s L.
- estai/au' ata Muari:sua 80, BARRACãO o asitonaamçari «.osiiss.la suo Lai Musa.e5aal no 2361/2022. ti. 16 dar
'aooea,it,nu ii. 5422.

1) E C R E 1' A'
Ara, 1'. 	t'uoia sbn,tu nau a.Ouruussiu, ni,aastoou Crsstao suo 005/o d 	/05 5,50 tiOi).00tçui,uaiu.,,tu, e a4anta era.
,uli,5,Cuilua5 is io/mnuis reais-) - naco a/a, suniijnunnmr/r./ stioaçntss/Ses/ orçammotst40045/

094 "Cairo~ or
aros, - asarina osatIs/IliAl, 00 saiãos
0,arit.isi 04.10.

- ao, 1' SOaI' sou! axisat5050' LianstuiAl ria oousuuo

-' 94.. flCASrA.is itt trrssicaçAo
- 	atam , 0194*54 0.101010 OtlaitaAaitstot*t,
e., uadaçâ. a tntis.aa 5.5.0.

lissa iasionscasu/alras - (*ti'totfl S*rtvrÇs3S lisO 7T*(tPiROSflfl.OA ,lUICiCA
- -sito a 	,,. 	''.a-i-.'-irss,u alSUtxes/oo

sal , arcJit -taa,uu tal, I,ouca00
001 .ØtWflAQtiuOiiuus)Fiatlioastlotarf.i,

't.'sa.riçwe94Cuuso,s Pu,u,iaiusnitial
o' * 0037 saaaJ50000aQaO uat,urissts sioiassiçu.a. lis nsecranc/s,ntsiscso ,iOSØ.ça

r.'50 	-sues, ias, ii. , 	ii,s,.uetaosro.. Reine eee.nç
205, asa,siteeeoeoats - Arrasa, aeavarua,t,z n'smsce.ue,cuo.pssssoa JsatlSOitSA

- 'u

ais. 4.caSr0** o. s*a*ae
- aia - pulaso 4.AS. o. *4.025

a,- 594
'5' , atice it4.uil094uritiaoi . cnsaii'iiais iseiora,ocie no ttlaceaaoasi ,eoaaia,r ,uuaottcaca
atraiu, 04 imt iic uma 	a.s-uiu 	sou,..... nauuaom,iat

soe.
5 'ia,, 	50810 , 00*4..

rixa soou asasaiaoo - osaranois Suoauoçcto sil iEi,rLeloO.oisa,500 ourisocu'

-o,ascor,uosortr rrusicAcAo
a,, - ouse 	as-' • 'u',.'u''5 , 'atia,tdTAa,

'sssi,t.ncar ci, ta,u,,u.di,. Au..,, .PUaWtS
.,,' a 'ao ,ss,i..u'ouscousoss .ss*tveec000 soas/a

- ..cwaiosao. Avai4..yRwJAo
, coaa.aopoe4.øs*IcW*a. o. PiSONt54.A '050

pe,srsieieiçó,OEM itaisisORcIaisalóCo

tIas, - aett*.rAstA 0*500)0*0*0
laaiIailaaUWOAaSOFti't4,

i,iii,st*.494 80 Ytwui4.0W O~
sei a aOwa0*asoOsOOaao - ras,saoeass O Deve/ias 55000 1000MraçAO
-,,iss.aoSo' ris-ir, 'ir' is"st'nsl ,.-.i,,.ro,uu,,,-iou, aSøoioWZOa
'ai asom ri ,woeisrosas,0005iDEÁu

4.CW*94* lis 0OU000AO
- 051 -40,5*0100*0 pUawaA40aiYaL,

ri' a tsia s ,
COSO saiu se.

sauna - aisCtiarTAlIiAa* 0.74015.
'anal ,itiCtOtYiVi5 *0 OPOFIE

',g,,nos.,ir&a A. t.000i.S. * I.p,wiaw
e%sIiOlOti 	5)lJs, iit3SOOftsS4flUt St.eis.L (55>1- ii' 	iOP. surtliaiu,ai ,,..sa,tS

ou

um. - ,ICRETASIO o. .naacaic*o
ti 	- .nbsmo,,e*aasil,

riutarsa*at..iio -Pi'*tSCrM 	 - 	 --
sri a 554, tssaaaa000tusoia 'istutetos sasessicosi DE trrtctuutssu/iO'tSSKiA

risse ,aao os

se 05541 oaaos isa saras,- uJijnstuls 5I,'oretÇs/si lis -'tssse/Frl/a r'tsuci.. isSaroses

xis 20 - raia aiuu'ot,re.saio (la ,auilam'sç*o Orçai'iaui,tnema go. tonta o ar//tais asilo/os, sei/ia ot,iiniraisrn
- a/estaS irio..ensouutesri iii,

iaIa.O Se n.n,ni.d000. 0.543.5 1', luisa.. 04.1,41454.445-

i*eauni 0h55 55,'.,' sOsi 	 O',, 55ai405,,,i3O,,s,,s,a, 	 itte'i soro a/O

- uo'oaas,  os 4i' 5,-is au, 	sai u,,aisi,aiau's,.O44 	 iSa' o ioOXOO

,as'on.aiau oesoi i o_is,' 	is,. ,,sso.5 	 awui/u,uou

asoinisom u,8t, 	'os ,, 	 RetuO ai/titia

- essa." ou aia.' aros na,' 	'o'. .*.,.laa.aeAS 	 it$SOi00005

uar',eeoi o, teisi no iii" 	so%sfliata 	 5G 00000

anuiu. ,,, ai anis' sai isair 	os' usuais,, ,,ss,,,', ,,,',.us,rs, .0,5,505 	 5230000.00

i,iSoO,a',,a,,i.iss-aiAO' 	05' u' , ,,* ,eu,ai,,,,uiuuuia'aO*s, 	 14*4000000

riasoton,00

ft$tou 0*_ia,

e''u.:uiat&cnsacAçÂuo
isOéa .0555,5, 	5,5,/Scsi tu'aioÀMErit'*i,

-' 5,51 auor/Sssosssas,'s-,. 	Sseui;Sr/Au tias cotassleáca
assou

asca,. asco_taIs. os *eaasI.se*Ac*o
os asa. cearisÕøcsIo tWtt$9llaNlCl'Ai, 0* PSOaiTelRA. 0W

Çao_410. u.sa.ns,aurM.l da p,mro,42' 11W
a 53.0 i ,/lisa seri700loicoono 	aurato 1u(5Çs ,uÇ*uS sçehiauçui'd isa cisesvi)iscicl asi:/Ius,lcCs
', - ,eO!un*,ieis,u ,  sai.,, 505055, 	O,55sO%5,050,,,,,,a ua'sOia)oO

*ai.000ut 5000saira 8e en.tinus n.al.t.e lAr.. a,, 5 1', ,numO i ai Lar a
'sa -,rnriisr,i'.a,' sau'otssosos., 	as 	o.s.,0*',rss 5855.50,551

ArO, 5' - Oiçam 	500ripaemmliaunlais a nada. ala. Liii rIa Cioeieio,au Oiçuuunant80iati nu/coe,,;ic -.at 2023 o itt'
Piurci Plao1vSaS 2022,1025, elo eiooraa Iguais aos aleorasnos rios arópos auit./'iares a/is saemaaieiivos
Iiaig10niaS, arAos e .çâes s-eripni.liaa,*. ara ea.ltaiin,nlai/oi is/os, si quami usluuçilluu u Las Muauruuiupa/ 	si'
2.501/2022

5, 4*, 	Esta iMesãar aoot'.rá soai ergue se nisto da soa taulslss..çdia, issari oltaisua o iaumnlsi i/O 5 de
i'i,utolo,a e. 7023, ivi,oO.Oao as  ifím,erOmllçoas e ,,, ,.nouivaio *

4
u,as.riseai.. 	'ai,) 	u'j

-

l dos Municípios do Diário Oficia  Sudoeste do Paraná
Quarta-Feira. 11 de Outubro de 2023 	 Ano XII - Edição N° 2964

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

PORTARIA N°08112023

NOMEIA COMISSÂ0 CENTRAL PARA
COORDENAR O PROCESSO DE
ESCOLHA DOS DIRETORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

JORGE LUIZ SANTIN, Prefeito do Municipio de Barracão Estado do Parana. no uso
ne sues atubuições legais que lhe são conferidas nos termos da legislação em vigor,
e CONSIDERANDO o disposto rio Decreto n° 169/2022

RESOLVE:

Art. 1 0. Designar a Cornissao Central para a coordenação do processo de escolha
dos diretores da rede nivaicipai de ensino. composta pelos servidores abaixo
relacionados:

- Adriane Jaqijeline Kroth Hermes,
II Clecir Maria da Silva:
III Eliziane Debona do Carmo.
IV Kelen Juilane Faquinello,
V - Mathous Eduardo Pa2n

Arit. 20,  A Comissão Central, rios termos do art. t? do Decreto n° 16912022. terá as
seguintes atribuições

- designar as Comissões Internas da Secretaria Municipal de Educação
II - coordenar o processo de eleição dos diretores:

preparar e encaminhar às Comissões Internas o material necessãro à
realização do processo eleitoral,
IV - receber das Comissões Internas a listageru dos candidatos eleitos para fins
de designação à função.
V - lugar os recursos impetrados no decorrei de, processo eleitoral

Art. 30,  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

Barracão/PR. 10 de setembro de 2023

J RGE LUIZ SANTIN
P'efeito Municpai

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 11110/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br